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Valgs for de directe; den ærede Minister har
imidlertid meent, at den Sag var afgjort, og
har nærmere motiveret, hvorfor Ændrings-
forslaget maatte komme frem i den Form, hvori
det foreligger. For at godtgjøre, at der skulde
være Trang tilstede til de directe Valg, maa

man paavise, at de indireete Valg ikke have
været tilfredsstillende udførte. Jeg skal i saa
Henseende bemærke, at i de Eommuner, jeg
kjender, troer jeg, at de indireete Valg have
været ledede med den største Skjønsomhed og

Omhu, saa at den Grund ikke foreligger, og

hvad Trangen angaaer, da give Aviserne hver
Dag Beviser for, »at Udviklingen af det com-

munale Liv, som- denne Trang skulde forudsætte,
—ikke rører sig medStyrke i Eommunerne, saa
Trangen kan heller ikke være tilstede. Endnu

igaar saae man af Esterretningerne fra Frede-
rikshavm at der til Valget af et Medlem til

Ligningseommissionen kun havde været 10 Væl-

gere tilstede. Nu beder jeg den ærede Forsam-
ling betænke, om ikke Vælgerne, naar der først
er foregaaet Valg af Borgerrepræsentanter og

senere Valg af Ligningseommissionen, kunne

være blevne trætte, og om man ikke ret vel kan

antage, at der i Byer, hvis Jndvaanerantal

staaer lige med Frederikshavns, naar de sidste
Valg foregaae, kun vil være 4 ei 5 Vælgere
tilstede, men naar der kun er et saadant Antal

tilstede ophører det paa en Maade at være en

Valghandling, det bliver da kun et indbyrdes
Valg, som gaaer ud paa, om de tilbageblevne
Vælgere skulle besætte disse Poster med deres

egne Personer eller give dem til Venner og

Bekjendte; jeg troer, at dette vilde blive en

usømmelig Valghandling, som« man helst maatte

ønske borte. Naar man henviser til Borger-
repræsentationen som den, der tidligere har
foretaget disse Valg, da indseer jeg ikke, at der

for disse, af directe Valg udgaaede Medlem-

mer kan være den ringeste Foranledning til at

vælge andre Mænd til disse Commissioner
end dem, som de ansee for at være de dyg-
tigste og nidkjæreste. Det er for at hjælpe
Borgerrepræsentanterne ved Udførelsen af deres

Forretninger, at disse Mænd tildeels indsættes,

og den Mand, der vil benytte Andres Tjeneste,
er dog ißegelen den bedste Dommer om, hvem der

kan yde ham den bedste Tjeneste. Endvidere troer

jeg, at Borgerrepræsentationen ved disse ,Valg
har havt Anledning til at give Fingerpeg til

Eommunen om, hvilke Mænd der senere kunne

egne sig til at indtræde i Borgerrepræsentatio-
nen, ved først at indsætte dem i en underord-

net Virksomhed i Eommunens Tjeneste, for
derved at komme til Kundskab om, hvorvidt de
kunne betroes Ansættelse eller Stilling som
Borgerrepræsentanter. Den ærede Rigsdags-
mand for Svendborg Amts 6te Valgkreds (J.
A. Hansen) bemærkede ved 2den Behandling,
at Borgerrepræsentanterne bleve valgte directe
uden Hensyn til, hvormange Vælgere der vare

tilstede. Dertil maa jeg svare, at det frem-
gaaer af Nødvendigheden; thi naar endeel af
Borgerrepræsentanterne asgaae, maae de, der

skulle træde i deres Sted, strax vælges, da der

jo ellers vilde blive et Ophold, en Standsning
i Forretningsgangen, og man vilde ofte kunne
vente meget længe, naar Valget af disse var

bundet til, at et vist Antal Vælgere skulde være

tilstede. Jeg indseer altsaa ikke, at disse Valg
kunne foregaae paa anden Maade. Hvad nu

Valgene til Eommissionerne angaaer, da have
disse efter min Mening, idetmindste tidligere, viist
sig tilfredsstillende, og jeg veed derfor ikke,
hvorfor man skulde bortkaste den Maade, som
nu bruges, og tage en anden Maade, om hvil-
ken det er høistsandsynligt at den ikke vil være

tilfredsstillende.

Rettelse.

Nr. 69, Sp. 1053, Lin, 22 f.0.: -nydelige« læs: »nye«
—- ——— — 1054, — 24 f. o.: »i den Henseende er«

læs: »i Henseende til at fremme Behændighed
og Smidighed kan gjøres«

—- -— samme Sp. Lin. 2 f. n. »Rigsdagsmand« læs:
»Rigsdagsinands Side«


